4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Отрадный
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  07.04.2016 № 409
	О внесении изменений в Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации городского округа

В соответствии с Уставом городского округа Отрадный Самарской области, Администрация городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации городского округа Отрадный Самарской области, утвержденный постановлением Администрации городского округа Отрадный Самарской области от 16.01.2014 года № 42, следующие изменения:

1.1. В пунктах 5, 6 слова «Главы Администрации городского округа Отрадный Самарской области» заменить словами «Главы городского округа Отрадный Самарской области» в соответствующем падеже.
1.2. Пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае обращения за выделением бюджетных ассигнований из резервного фонда на возмещение фактических понесенных затрат семьям,  оказавшимся в трудной жизненной ситуации в связи с тяжелым заболеванием одного из членов семьи, данное обращение должно быть направлено Главе городского округа не позднее 30 дней со дня, когда произведен последний платеж, связанный с лечением (обследованием) и уходом за больным членом семьи, включая расходы на оплату проезда до места лечения (обследования) и обратно.».
1.3. Пункт 9 изложить в новой редакции:

«9. Оказание единовременной финансовой помощи отдельным физическим лицам, в том числе в целях оказания материальной поддержки семьям погибших и (или) лицам, здоровью и (или) жилому помещению которых был причинен ущерб (вред) в результате чрезвычайной ситуации, за исключением лиц, указанных в пункте 8 настоящего Порядка, осуществляется в виде социальных выплат и не может превышать 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей.».
1.4. Дополнить пунктами 9.1. и 9.2. следующего содержания:
«9.1. Размер разовой материальной помощи гражданам в связи с пожаром в жилом помещении зависит от характера и объемов повреждений и разрушений, что подтверждается Актом обследования.

Обследование пострадавшего объекта осуществляется комиссией, в состав которой входят специалисты отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации городского округа, Управления капитального строительства Администрации городского округа и Финансового управления Администрации городского округа, в течение 5 рабочих дней со дня поступления обращения. По результатам обследования составляется Акт обследования поврежденного (разрушенного) в результате чрезвычайной ситуации объекта с указанием характера и объемов разрушений (повреждений) с приложением фотоматериалов.

Единовременная финансовая помощь не представляется в случаях:

- направления обращения, а также документов и материалов, по истечение срока, установленного пунктом 5 настоящего Порядка;

- непредставление или представление неполного перечня документов;

- нахождения жилого помещения, которому причинен ущерб вследствие чрезвычайной ситуации, за пределами территории городского округа Отрадный;

- имеющихся у физического лица – заявителя в собственности и (или) в пользовании других жилых помещений;

- наличия информации о заключении договора страхования объекта, пострадавшего в результате чрезвычайной ситуации;

- если в результате чрезвычайной ситуации пострадали только нежилые помещения и отдельные архитектурные конструкции (дворовые постройки, балконы, гаражи и пр.), а также пострадало строение на дачном участке.

К обращению прилагаются следующие документы (копии):

- документы, удостоверяющие личность заявителя;
- документы, удостоверяющие факт произошедшего пожара;

- правоустанавливающие документы на жилые объекты недвижимости, пострадавшие в результате чрезвычайной ситуации;

- документ, содержащий реквизиты лицевого счета, открытого в кредитных организациях Российской Федерации на имя заявителя.

9.2. Разовая материальная помощь из резервного фонда может выделяться семьям, зарегистрированным на территории городского округа Отрадный, оказавшимся в трудной жизненной ситуации в связи с тяжелым заболеванием одного из членов семьи.
Социальная выплата осуществляется на возмещение фактически понесенных затрат, связанных с лечением (обследованием) и уходом за больным членом семьи, включая расходы на оплату проезда до места лечения (обследования) и обратно, за исключением случаев лечения (обследования) за пределами Российской Федерации.
Право на разовую социальную выплату имеют семьи, если среднедушевой доход семьи не превышает двух величин прожиточного минимума в Самарской области, установленного Правительством Самарской области на душу населения и действующего на дату предоставления данной меры социальной поддержки.
К обращению прилагаются следующие документы (копии):

- паспорт или временное удостоверение личности;

- справка, подтверждающая заболевание, заверенная подписью лечащего врача и печатью медицинского учреждения;

- документы, подтверждающие необходимость выезда на лечение (обследование) за пределы Самарской области, заверенные подписью ответственного работника и печатью медицинского учреждения;

- справка с места жительства о составе семьи;

-  документы о доходах каждого члена семьи за три последних месяца, предшествующих месяцу обращения;

- документы, подтверждающие фактические затраты, связанные с лечением (обследованием) и (или) уходом за больным членом семьи, включая проездные документы к месту лечения (обследования) и обратно;
- документ, содержащий реквизиты лицевого счета, открытого в кредитных организациях Российской Федерации на имя заявителя.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочая трибуна» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Отрадный в сети Интернет.

	Глава городского округа Отрадный

Самарской области
	                           А.В.Бугаков